
 
 
 

 

 

Dersim‘in Çığlığını Duyun, Siyaseten Đstismar Etmeyin! 

 

Başbakan Erdoğan dün (14.08.2010) Sakarya‘da yaptığı konuşmada 'Vergi 

vermediler diye Dersim'in köylerini kim bombaladı? Zamanının, o zaman ki 

Cumhurbaşkanı'nın emriyle... Kimdi? Đsmet Đnönü, CHP'nin başındaydı. Yani CHP 

bombaladı. 20 bin, 30 bin, 40 bin, 50 bin kişinin yargısız infaz edildiği söylenir… 

Gelin de siz bunu temizleyin önce' dedi.  

Dersim, Sabiha Gökçen’in de pilot olarak katıldığı uçak filosu tarafından 4 

Mayıs 1937’den itibaren bombalandı ve binlerce masum insan katledildi. 

Bombardıman 1938 yılının sonbaharına kadar yoğun bir şekilde devam etti. 

Başbakan’ın ifadesi ile “20 ile 50 bin arasında masum Dersimli katledildi”, bir o 

kadarı da batı illerine sürgüne gönderildi, kimsesiz çocuklar savaş ganimeti gibi 

toplanıp ya asker ailelerine dağıtıldıdılar, yada meçhule. Sayın Başbakan’ın 

açıklamalarını Dersim’e yapılmış soykırıma varan vahşetin bir itirafı olarak kabul 

etmek gerekir. 

Sayın Erdoğan,  

Devlette süreklilik vardır, Dersim bombalanırken Cumhurbaşkanı Mustafa 

Kemal, Başbakan ise Celal Bayar’dı, bugün devletin yöneticileri ise Sayın 

Cumhurbaşkanı Gül ve sizsiniz. Devletin yaptığı haksızlıkların giderilmesi görevi 

bugün sizin sorumluluğunuzdadir. 

Biz  1937-38 de katledilenlerin çocukları, torunları, akranları olarak sayın 

Erdoğan’ın samimiyetine inanmak istiyoruz. Çok önemli açıklamalar yaparak 72 

yıllık yaraya parmak bastınız. Dersim’in acılarını anladığınızı yanlızca sözlerle 

değil pratik adımlarla gösterin, Dersimlilerin taleplerine kulak verin. 
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1. Dersim Halkı 72 yıldır devletten bir özür bekliyor. 4 Mayıs’ı resmen 

Dersim’in acılarını paylaşma günü ilan edin. Tarihle yüzleşmek devletleri 

ve toplumları küçük düşürmez, aksine saygınlık kazandırır. Türkiye ancak 

kendi tarihi ile yüzleşerek medeni ülkeler arasındaki yerini alabilir.  

 

2. 15 Kasım 1937 tarihinde Elazığ Buğday Meydanı’nda idam edilen 

Dersim’in önderlerinden Seyid Rıza ve arkadaşlarının mezar yerlerini 

aradan geçen 73 yıl sonra açıklayın. 

 

3. 1938 tarihinde evlatlık verilen, çocuk esirgeme yurtlarına verilen ya da 

dönemin yetkililerince kendi üzerlerine kaydedilen Dersimli yetim 

çocukların tam listesi açıklayın. Aradan 72 yıl geçmesine rağmen, 

yüzlerce insanımız kendi akrabalarını aramaktadırlar, hayatlarının son 

dönemini yaşayan bu mağdurların acılarını dindirin. 

 

4. Dersim’i yok etmenin bir parçası olarak planlanan Munzur, Harçik ve Peri 

Vadilerindeki baraj inşaatlarının durdurun, Dersim Halkının çığlığına kulak 

verin. 

 

5. “Dersim 1938 Katliamını Araştırma ve Hakikatleri Araştırma Komisyonu” 

kurun. 

 

Dersim’de yapılan katliamın planlayıcısı ve uygulayıcısı hiç kuşku yok ki CHP’dir. 

CHP katliamdaki rolünü kabul etmeli ve Dersim Halkı’ndan resmen özür 

dilemelidir, Onur Öymen gibi kafatasçıları partiden ihraç etmelidir. Parti ve 

Devlet politikaları ile cesurca yüzleşmelidir. Tarihi haksızlığın giderilmesine 

yardımcı olmalı ve TBMM’de konu hakkında yapılacak yasal çalışmalara 

destek vermelidir.  

 

Bir çağrımız da Sayın Kılıçdaroğlu’na olacak. 

 1938 yılında Düzgün Bava eteklerinde katledilen akrabalarınızın çığlıklarına 

kulaklarınızı tıkamayın. Mağdur ve mazlum bir halkın ferdi olarak, bir Dersimli 



olarak atalarınızın çığlığını duyun. Dersim’de insanlık suçu işleyenlerin, suçlarına 

ortak olmayın. Hiç bir politik amaç onbinlerce masum insanın hunharca 

katledilmesini haklı çıkaramaz, Dersim Halkı sizden acıları dindirecek, tarih ile 

yüzleşecek adımları atmanızı bekliyor.  

 

Sayın Erdoğan, Sayın Kılıçdaroğlu,  

Dersim’i politik çekişmelerin bir aracı olarak değil; tarih ile yüzleşmenin, barış 

içinde bir gelecek inşa etmenin bir vesilesi yapalım. 

Dersim’de insanlarımız hala süngü ve kurşun yaraları ile yaşamaktadırlar. 72 

yıldır kapanmayan bu yara daha ne kadar kanamaya devam edecek.  
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